
 

DETERMINAZIONE N. 15 /SI
DEL 02-08-2018

SERVIZIO SEGRETERIA
REGISTRO GENERALE N. 629

DT
629

Settore:Amministrativo – Vice Segretario Generale

Servizio:Sistemi Informativi, e-Government e Comunicazione

Responsabile Usai Simonetta
del Servizio:

Responsabile Urru Eugenio
del Procedimento:

Oggetto:Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 per
laffidamento del servizio di Responsabile Protezione Dati (R.P.D.) e supporto in
materia di protezione dei dati - Aggiudicazione -  - CIG: Z1824143C7

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del provvedimento
del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto
il decreto sindacale n. 1/DCR del 04.01.2018 con il quale viene attribuita la responsabilità
del Settore Amministrativo - Vice Segretario alla Dr.ssa Simonetta Usai;

Vista
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 13.04.2018, regolarmente esecutiva, con
la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020 unitamente al documento
unico di programmazione (DUP);

Richiamata
la determinazione n. 13/SI del 22.06.2018 Reg. Gen. n. 482 con la quale si avviava la-
procedura negoziata di cui all’oggetto, procedendo con la fase relativa alla ricognizione
degli operatori interessati mediante avviso esplorativo per il quale sono stati utilizzati gli
strumenti telematici di negoziazione messi a disposizione da SardegnaCAT;

la determinazione n. 14/SI del 13.07.2018 Reg. Gen. n. 559 con la quale si approvava-
l’elenco degli operatori economici da invitare a seguito della selezione delle
manifestazioni di interesse e si avviava la richiesta di offerta (RdO) tramite gli strumenti di
negoziazione messi a disposizione da SardegnaCAT

Preso atto che
in data 20.06.2018 è stato ottenuto dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture il CIG il cui numero attribuito è Z1824143C7.

Dato atto che
la valutazione delle offerte pervenute è stata eseguita regolarmente secondo le modalità
previste dal sistema automatizzato del sistema telematico gestito da SardegnaCAT;

Visto
il verbale di sistema generato dalla piattaforma di e-procurament di SardegnaCAT nel-
quale sono indicate tutte le informazioni relative alle operazioni di gara;

la proposta di aggiudicazione, del Responsabile Unico del Procedimento, nella quale-
viene riepilogata la classifica determinata dalle risultanze operazioni di gara;



Visti
Il D.lgs. 267/2000-

Il D.lgs. 165/2001, in particolare l’art. 53, comma 16-ter-

La legge 190/2012 e in particolare l’art. 1, comma 32-

Lo Statuto comunale-

Il vigente Regolamento di contabilità-

Il Bilancio per l’esercizio in corso;-

il Piano Esecutivo di Gestione-

DETERMINA

Per quanto in premessa

Di approvare
l’allegato verbale di sistema generato dalla piattaforma di e-procurament di SardegnaCAT-
gara del 01.08.2018 riepilogativo di tutte le operazioni di gara;

la proposta di aggiudicazione del Responsabile del Procedimento in data 01.08.2018-
nella quale viste le risultanze delle operazioni di gara viene proposta l’aggiudicazione, del
servizio di Responsabile Protezione Dati (R.P.D.) e supporto in materia di protezione dei
dati a favore di:

Studio Legale Avv. Luca Garau con sede in via Santa Croce, 13, 09137 San Gavino
Monreale (SU) P.IVA 03612770929;

che offre per il servizio di cui trattasi un ribasso pari al 39,12% da applicarsi alla base
d’asta stabilita in € 4.098,36 determinando un importo di aggiudicazione pari a € 2.495,08
IVA di legge esclusa da cui € 3.044,00 con IVA al 22%;

Di aggiudicare
Il servizio di Responsabile Protezione Dati (R.P.D.) e supporto in materia di protezione dei
dati a favore dello Studio Legale Avv. Luca Garau con sede in via Santa Croce, 13, 09137
San Gavino Monreale (SU) P.IVA 03612770929. Ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs
50/2016 l’aggiudicazione diviene efficace al termine dei controlli sui requisiti prescritti e
pertanto trattasi di aggiudicazione sottoposta a condizione sospensiva.

Di impegnare
ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 la seguente spesa:

Codifica di bilancio 01.02-1.03.02.11.99
Cap./Art 1053.50
CIG Z1824143C7
CUP -
Creditore Studio Legale Avv. Luca Garau con sede in via

Santa Croce, 13, 09137 San Gavino Monreale (SU)
P.IVA 03612770929

Causale della spesa Servizio di Responsabile Protezione Dati (R.P.D.) e
supporto in materia di protezione dei dati

Modalità di finanziamento Fondi di Bilancio
Spesa complessiva € 3.044,00

Di dare atto
che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1
della legge 208/2015 (legge di stabilità 2016);

Di imputare
la spesa complessiva di cui sopra, pari a € 3.044,00, in relazione all’esigibilità
dell’obbligazione, nel seguente modo;

Cap./Art. Importo Esercizio
1053.50 € 3.044,00 2018

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sistemi Informativi, e-Government e Comunicazione n. 15 del 02-08-2018



Di accertare
ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

Di dare atto che
il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è il Geom. Eugenio-
Urru;

non sussistono conflitti di interesse anche solo potenziale che impongono l’astensione né-
in capo al responsabile del procedimento né in capo al responsabile del provvedimento;

Di trasmettere
la presente determinazione al Responsabile del settore Risorse Finanziarie per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. 267/2000 e per i successivi adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio

Usai Simonetta

(Firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sistemi Informativi, e-Government e Comunicazione n. 15 del 02-08-2018


